ДЄ‡ЛЄТ  БЮДЖЕТ
Ћ¤НЄРИ  БЕЛЕМ  БИРЕ‡

УЧРЕЖДЕНИЕЋЫ
САЛАУАТ

ИНДУСТРИАЛЬ
КОЛЛЕДЖЫ

 (ДБЋББУ СИК )

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
 САЛАВАТСКИЙ

ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖ

(ГБПОУ СИК)

БОЙОРОK  ПРИКАЗ

№   38о/д   «  09  »        06        2015

 О размерах платы за пользование жилым помещением и коммунальные

услуги в студенческом общежитии.

         В  соответствии с  частью 3 статьи  39 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании

решения Совета колледжа от 14 мая 2015 года ( протокол № 120) и решения

Студенческого собрания  от  05 мая   2015 года  ( протокол № 9 )

п р и к а з ы в а ю:

          1. Установить с 01 сентября 2015 года размеры платы за пользование

жилым помещением и коммунальные услуги в студенческом общежитии

колледжа для обучающихся и других лиц в соответствии с приложениями к

приказу.

          2.Контроль за проведением платы возложить на заведующего

студенческим общежитием и  Бухгалтерско- экономическую службу  колледжа.

          3.Руководителю Центра информационных технологий разместить текст

приказа на сайте колледжа. Срок до 20 июня 2015 года.

          Приложение № 1 – Размеры платы для обучающихся за пользование

жилым помещением и коммунальные услуги в студенческом общежитии

колледжа, на 1 л. в 1 экз.

          Приложение № 2 – Размеры платы для лиц, не обучающихся в колледже

за временное проживание в студенческом общежитии колледжа,  на 1 л. в 1 экз.

Директор                                                                                              А.С. Михайлов

 2
                                                                                                          Приложение  № 1
                                                                к  приказу  от 09 июня 2015 года № 38 о/д

Размеры платы для обучающихся за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги в студенческом общежитии колледжа

                                                     ( за койко – место )

Категория Размер оплаты
(руб.)

Студенты, обучающиеся в колледже по очной форме обучения 400
( в месяц)

Студенты ( на время сессии), обучающиеся по заочной форме
обучения.

150
( в сутки)

Слушатели курсов  ДПО в гостевой комнате. 500
( в сутки)

Обучающиеся других учебных заведений в гостевой комнате 500
( в сутки)

Примечание:
   1. Обучающиеся колледжа, являющиеся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, детьми –инвалидами, инвалидами I и II  групп, инвалидами с  детства,
подвергшиеся  воздействию  радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС  и
иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском
полигоне; являющиеся  инвалидами вследствие  военной травмы или заболевания,
полученных в период прохождения  военной службы, и ветеранами боевых действий либо
имеющим право на получение государственной социальной помощи;  проходившие в течение
не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской
Федерации, во внутренних войсках  Министерства  внутренних дел Российской Федерации,  в
инженерно- технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных
органах  исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального
органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской
обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы
безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения
мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на
воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, и
уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г»
пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»- «в» пункта 3 статьи 51 Федерального
закона от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ «О воинской  обязанности в военной службе»),
обеспечиваются жилыми помещениями бесплатно и в первоочередном порядке
   2. Размеры  оплаты для обучающихся  других образовательных организаций
устанавливается в договоре.

 3

                                                                                                          Приложение  № 2
                                                                к  приказу  от 09 июня 2015 года № 38 о/д

Размеры платы для  лиц, не обучающихся в колледже за временное
проживание в студенческом общежитии колледжа

( при наличии свободных мест)
(за койко – место )

Категория Размер оплаты

(руб.)
Члены семей (супруги) обучающихся и работников колледжа в

гостевой комнате
500

( в сутки)
 Работники колледжа в гостевой комнате ( по заявлению с
ходатайством руководителя структурного подразделения,
визой заместителя директора и положительной резолюцией
директора).

2000
( в месяц)

Родственники обучающихся и гости работников колледжа в
гостевой комнате

500
( в сутки)

Лица, командированные в колледж в гостевой комнате 500
( в сутки)

Примечание:
Администрация колледжа вправе отказать в представлении койко-места в общежитии,
изменить условия проживания, а также не продлевать срок проживания в общежитии.